
1 

 

 
  

 

                         SLUŽBENO GLASILO 

                          OPĆINE VELIKA 

 

 

 

 

 

 

 

VELIKA, 16.05.2023.       
 

BROJ 2 
 

List izlazi po potrebi 
 

 S A D R Ž A J Stranica 

 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. 
Zaključak o usvajanju izvješća o radu Općinskog načelnika za razdoblje od 1. srpnja 

do 31. prosinca 2022. godine 
2 

2. 

Odluka o donošenju godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Velika za 

2022. godinu 

- Program javnih potreba u socijalnoj zaštiti 

- Program javnih potreba u kulturi 

- Program javnih potreba u školstvu 

- Program javnih potreba u turizmu 

- Program javnih potreba u vatrogastvu 

- Program javnih potreba u sportu 

- Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za djelatnosti  

- Program održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti  

- Program utroška sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru  

- Program utroška sredstava  po čl. 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu   

- Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 

5 

3. Odluka o dopuni Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Velika 68 

4. 
Odluka o sufinanciranju studenata medicine, stipendista Požeško-slavonske županije 

za akademsku godinu 2022./2023. 
69 

 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. 
Odluka o isplati neoporezivih naknada, potpora, nagrada i drugih primitaka koji se 

smatraju dohotkom od nesamostalnog rada 
71 

2. 
Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poslovnih prostora  

u Poduzetničkoj zoni Velika 
73 

3. 
Odluka odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poslovnih prostora  

u Poduzetničkoj zoni Velika 
74 



2 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 

2/22) i članka 24. i 66. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Velika (Službeno 

glasilo Općine Velika br. 4/09 i 1/21), Općinsko vijeće Općine Velika na 13. sjednici 

održanoj 16. svibnja 2023. godine donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju izvješća o radu Općinskog načelnika za razdoblje od 1. srpnja do 

31. prosinca 2022. godine 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Velika usvaja izvješće o radu Općinskog načelnika za 

razdoblje od 01.07. do 31.12.2022. godine. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak i Izvješće objavit će se u „Službenom glasilu Općine Velika“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-3 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

  



3 

 

Izvješće o radu Općinskog načelnika za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 

2022. godine 

 

Drugu polovicu 2022. godine započeli smo radovima na izgradnji nogostupa u ulici bana Josipa 

Jelačića, koji spaja Spomen trg hrvatskim branitelja i ulicu Nikole Tesle (kod pošte).  

Nastavljeno je redovno održavanje komunalne infrastrukture, nerazvrstanih cesta, okoliša i 

groblja. Nabavkom traktora i malčera olakšan je rad komunalnom pogonu, a i poboljšana kvaliteta 

usluge. 

Redovno su financirani programi udruga, nabavljeni materijali za učenike osnovnih škola, 

proveden natječaj za stipendije, a nakon istog potpisani su i ugovori s korisnicima.  

Ubrzali su se radovi na uređenju Poduzetničke zone, a završetak istih te stavljanje zone u funkciju 

očekuje se do kraja petog mjeseca 2023. godine. Također su započeti radovi na izgradnji ceste 

unutar Poduzetničke zone, a financirani su od strane Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine. 

Kroz program Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade osigurano je sufinanciranje 

opreme za dječje igralište Dječjeg vrtića u Velikoj. 

Započeli su radovi na rekonstrukciji javne rasvjete, a do kraja 2022. godine promijenjeno je gotovo 

90 posto rasvjetnih tijela. Već u prvim mjesecima mogli smo vidjeti značajne uštede na potrošnji 

električne energije. 

Kroz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost nabavljen je stroj za 

odvojeno sakupljanje otpada, a koji ujedno može služiti i kao čistilica. 

Odlukom Ministarstva znanosti i obrazovanja odobrena prijava na Program NPOO-a na kojem 

smo prijavili adaptaciju/prenamjenu škole u Radovancima za potrebe proširenja Dječjeg vrtića u 

Velikoj. Odobreno nam je 720.000,00 kuna. Započeli sa izradom projektne dokumentacije, a 

nabava i početak radova očekuje se sredinom 2023. godine. 

Kroz program poticanja stambenog zbrinjavanja odobrene dvije prijave te sufinancirane sa 

30.000,00 kuna. 

Također kroz Program razvoja gospodarstva isplaćeno 250.000,00 kuna potpora poduzetnicima, 

OPG-ovima, te potpora za razvoj turističke infrastrukture. 

Donesene IV. izmjene Prostornog plana uređenja Općine Velika, te I. izmjene i dopune 

Urbanističkog plana uređenja naselja Velika, a sve kako bi se građanima i poduzetnicima olakšala 

ulaganja u našu Općinu. 

Izrađen Master plan Velike sa studijom izvodljivosti, te Strategija zelene urbane obnove Općine 

Velika. Navedeni dokumenti bitni su za daljnje prijave na natječaje. 

U suradnji sa Aquapark Shhhumom organiziran Advent, gdje Općina sudjeluje kroz sufinanciranje 

najma klizališta. Advent je proglašen za najbolji u Hrvatskoj u kategoriji Općina, a Veliku je u 



4 

 

tom razdoblju posjetilo gotovo 50.000,00 ljudi. Svakodnevna su ulaganja u razvoj turizma, u 

suradnji sa TZ Zlatni Papuk, kako bi obogatili turističku ponudu i povećali smještajne kapacitete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

Na temelju članka 89. Zakona o proračunu ("Narodne novine", br. 144/21), članka 16. Pravilnika o polugodišnjem i  
godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna ("Narodne novine", br. 24/13, 102/17, 1/20 i 147/20) i članka 32. Statuta  
Općine Velika ("Službeno glasilo Općine Velika", br. 2/22), Općinsko vijeće Općine Velika na svojoj 13. sjednici dana 16. 

svibnja 2023. godine donosi: 

Odluka o donošenju godišnjeg izvještaja o izvršenju 
Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

 SAŽETAK 

 I. OPĆI  
 Članak 1. 
Ostvareni prihodi i primici, te rashodi i izdaci za razdoblje 01.01.-31.12.2022. godine iznose: 

 Ostvarenje  2021 II. Rebalans 2022. Ostvarenje  2022 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 14.385.287,78 23.330.777,00 20.205.063,90 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.042.189,74 830.000,00 738.718,53 
 UKUPNO PRIHODA 15.427.477,52 24.160.777,00 20.943.782,43 

Rashodi poslovanja 10.385.817,75 13.851.650,00 12.067.699,60 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.266.854,25 14.296.112,50 8.834.945,08 
 UKUPNO RASHODA 15.652.672,00 28.147.762,50 20.902.644,68 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -225.194,48 -3.986.985,50 41.137,75 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina -534.526,52 -297.127,00 -297.128,78 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju -534.526,52 -297.127,00 -297.128,78 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 8.706,97 1.000.000,00 986.449,95 
 NETO FINANCIRANJE 462.592,22 4.284.112,50 1.346.725,05 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  -297.128,78 0,00 1.090.734,02 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

 Članak 2. 
Opći i posebni dio izvještaja proračuna, izvještaj o zaduživanju, izvještaj o korištenju proračunske zalihe, izvještaj o  
danim jamstvima, obrazloženje ostvarenja prihoda i rashoda te primitaka i izdataka, te rezultat poslovanja sastavni su  
dio ovog izvještaja o izvršenju proračuna. 



6 

 

 Članak 3. 

Manjak prihoda općine od nefinancijske imovine u iznosu 8.843.876,33 bit će pokriven iz viška prihoda poslovanja u iznosu od 

8.144.121,87 kn. Preostali manjak prihoda od nefinancijske imovine pokrit će se iz prihoda poslovanja sljedeće godine. 

 Članak 4. 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna objavit će se na internetskim stranicama općine, a opći i posebni dio Godišnjeg  
obračuna proračuna u Službenom glasilu Općine Velika. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 
KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-4 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 
 

 
 

PREDSJEDNICA: 
Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-2] 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 

2021 

3 

II. Rebalans 
2022. 

4 

Ostvarenje 
2022 

5 

Indeks 
5/3 

6 

Indeks 
5/4 

7 

6  Prihodi poslovanja 14.385.287,78 23.330.777,00 20.205.063,90 140,46% 86,60% 

61  Prihodi od poreza 3.856.740,95 6.443.000,00 5.610.029,83 145,46% 87,07% 

611  Porez i prirez na dohodak 3.389.236,06 5.700.000,00 5.075.431,33 149,75% 89,04% 

6111  Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 

4.472.365,60  5.075.431,33 113,48%  

6117  Povrat poreza i prireza na dohodak po 
godišnjoj prijavi 

-1.083.129,54  0,00 0,00%  

613  Porezi na imovinu 425.611,10 638.000,00 448.393,33 105,35% 70,28% 

6131  Stalni porezi na nepokretnu imovinu 
(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 

15.432,53  14.436,33 93,54%  

6134  Povremeni porezi na imovinu 410.178,57  433.957,00 105,80%  

614  Porezi na robu i usluge 41.893,79 105.000,00 86.205,17 205,77% 82,10% 

6142  Porez na promet 40.399,17  84.644,52 209,52%  

6145  Porezi na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 

1.494,62  1.560,65 104,42%  

63  Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg proračuna 

7.991.405,44 13.058.000,00 11.150.668,95 139,53% 85,39% 

633  Pomoći proračunu iz drugih proračuna 7.471.160,21 11.130.000,00 9.837.597,84 131,67% 88,39% 

6331  Tekuće pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

6.586.452,12  6.378.008,98 96,84%  

6332  Kapitalne pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

884.708,09  3.459.588,86 391,04%  

634  Pomoći od izvanproračunskih korisnika 248.016,25 1.010.000,00 552.018,17 222,57% 54,66% 

6341  Tekuće pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 

248.016,25  52.018,17 20,97%  

6342  Kapitalne pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 

0,00  500.000,00   

636  Pomoći proračunskim korisnicima iz 
proračuna koji im nije nadležan 

24.640,00 18.000,00 17.480,00 70,94% 97,11% 

6361  Tekuće pomoći proračunskim 

korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan 

24.640,00  17.480,00 70,94%  

638  Pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

247.588,98 900.000,00 743.572,94 300,33% 82,62% 

6381  Tekuće pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

247.588,98  743.572,94 300,33%  

64  Prihodi od imovine 716.578,48 1.131.500,00 1.210.447,20 168,92% 106,98% 

641  Prihodi od financijske imovine 446,38 1.000,00 38,87 8,71% 3,89% 

6413  Kamate na oročena sredstva i depozite 
po viđenju 

446,38  38,87 8,71%  

642  Prihodi od nefinancijske imovine 716.132,10 1.130.500,00 1.210.408,33 169,02% 107,07% 

6421  Naknade za koncesije 106.643,05  475.065,23 445,47%  

6422  Prihodi od zakupa i iznajmljivanja 
imovine 

387.529,06  474.299,53 122,39%  

6423  Naknada za korištenje nefinancijske 
imovine 

182.211,65  233.629,55 128,22%  

6429  Ostali prihodi od nefinancijske imovine 39.748,34  27.414,02 68,97%  

65  Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 

1.820.175,16 2.655.000,00 2.201.456,92 120,95% 82,92% 



8 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-2] 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 

2021 

3 

II. Rebalans 
2022. 

4 

Ostvarenje 
2022 

5 

Indeks 
5/3 

6 

Indeks 
5/4 

7 

651  Upravne i administrativne pristojbe 2.073,74 3.000,00 1.035,76 49,95% 34,53% 

6512  Županijske, gradske i općinske 
pristojbe i naknade 

0,00  233,78   

6514  Ostale pristojbe i naknade 2.073,74  801,98 38,67%  

652  Prihodi po posebnim propisima 1.194.462,75 1.862.000,00 1.804.854,34 151,10% 96,93% 

6522  Prihodi vodnog gospodarstva 4.218,75  2.738,67 64,92%  

6524  Doprinosi za šume 788.390,80  1.342.127,90 170,24%  

6526  Ostali nespomenuti prihodi 401.853,20  459.987,77 114,47%  

653  Komunalni doprinosi i naknade 623.638,67 790.000,00 395.566,82 63,43% 50,07% 

6531  Komunalni doprinosi 7.597,44  6.106,45 80,38%  

6532  Komunalne naknade 616.041,23  389.460,37 63,22%  

66  Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 

0,00 33.000,00 32.461,00  98,37% 

663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba 
izvan općeg proračuna 

0,00 33.000,00 32.461,00  98,37% 

6632  Kapitalne donacije 0,00  32.461,00   

68  Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 

387,75 10.277,00 0,00 0,00% 0,00% 

683  Ostali prihodi 387,75 10.277,00 0,00 0,00% 0,00% 

6831  Ostali prihodi 387,75  0,00 0,00%  

7  Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

1.042.189,74 830.000,00 738.718,53 70,88% 89,00% 

71  Prihodi od prodaje neproizvedene 
dugotrajne imovine 

84.407,32 600.000,00 558.512,81 661,69% 93,09% 

711  Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - prirodnih bogatstava 

84.407,32 600.000,00 558.512,81 661,69% 93,09% 

7111  Zemljište 84.407,32  558.512,81 661,69%  

72  Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

957.782,42 230.000,00 180.205,72 18,81% 78,35% 

721  Prihodi od prodaje građevinskih 
objekata 

945.282,42 85.000,00 37.416,72 3,96% 44,02% 

7211  Stambeni objekti 67.782,42  37.416,72 55,20%  

7212  Poslovni objekti 877.500,00  0,00 0,00%  

723  Prihodi od prodaje prijevoznih 
sredstava 

12.500,00 145.000,00 142.789,00 1142,31% 98,48% 

7231  Prijevozna sredstva u cestovnom 
prometu 

12.500,00  142.789,00 1142,31%  

 UKUPNO 15.427.477,52 24.160.777,00 20.943.782,43 135,76% 86,69% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 

2021 

3 

II. Rebalans 
2022. 

4 

Ostvarenje 
2022 

5 

Indeks 
5/3 

6 

Indeks 
5/4 

7 

3  Rashodi poslovanja 10.385.817,75 13.851.650,00 12.067.699,60 116,19% 87,12% 

31  Rashodi za zaposlene 2.654.219,06 3.054.000,00 2.892.591,50 108,98% 94,71% 

311  Plaće (Bruto) 2.084.588,18 2.419.000,00 2.327.484,45 111,65% 96,22% 

3111  Plaće za redovan rad 2.084.588,18  2.327.484,45 111,65%  

312  Ostali rashodi za zaposlene 268.391,84 307.150,00 254.691,70 94,90% 82,92% 

3121  Ostali rashodi za zaposlene 268.391,84  254.691,70 94,90%  

313  Doprinosi na plaće 301.239,04 327.850,00 310.415,35 103,05% 94,68% 

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

301.239,04  310.415,35 103,05%  

3133  Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 

0,00  0,00   

32  Materijalni rashodi 4.816.739,60 7.160.650,00 6.081.917,76 126,27% 84,94% 

321  Naknade troškova zaposlenima 130.381,20 177.500,00 192.982,47 148,01% 108,72% 

3211  Službena putovanja 5.048,82  10.146,98 200,98%  

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
i odvojeni život 

112.869,88  139.051,22 123,20%  

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 12.462,50  43.544,27 349,40%  

3214  Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00  240,00   

322  Rashodi za materijal i energiju 1.173.153,10 2.709.000,00 2.411.917,10 205,59% 89,03% 

3221  Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

77.565,84  104.940,12 135,29%  

3222  Materijal i sirovine 123.647,63  169.345,91 136,96%  

3223  Energija 826.812,08  2.049.004,81 247,82%  

3224  Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

136.461,11  79.582,98 58,32%  

3225  Sitni inventar i auto gume 8.459,11  3.903,73 46,15%  

3227  Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 

207,33  5.139,55 2478,92%  

323  Rashodi za usluge 2.810.666,94 3.280.650,00 2.579.175,83 91,76% 78,62% 

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 48.571,71  56.874,10 117,09%  

3232  Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

1.643.292,76  1.103.882,00 67,18%  

3233  Usluge promidžbe i informiranja 61.918,50  52.549,13 84,87%  

3234  Komunalne usluge 495.086,05  387.979,43 78,37%  

3235  Zakupnine i najamnine 0,00  61.185,13   

3236  Zdravstvene i veterinarske usluge 40.779,39  42.299,60 103,73%  

3237  Intelektualne i osobne usluge 373.010,64  562.557,79 150,82%  

3238  Računalne usluge 52.384,28  189.843,45 362,41%  

3239  Ostale usluge 95.623,61  122.005,20 127,59%  

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 702.538,36 993.500,00 897.842,36 127,80% 90,37% 

3291  Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 

65.843,32  48.524,08 73,70%  

3292  Premije osiguranja 24.295,98  32.160,70 132,37%  

3293  Reprezentacija 28.499,46  26.811,68 94,08%  

3294  Članarine i norme 21.250,00  0,00 0,00%  

3295  Pristojbe i naknade 36.940,76  50.076,94 135,56%  

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 525.708,84  740.268,96 140,81%  

34  Financijski rashodi 19.426,97 43.000,00 29.369,40 151,18% 68,30% 



10 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 

2021 

3 

II. Rebalans 
2022. 

4 

Ostvarenje 
2022 

5 

Indeks 
5/3 

6 

Indeks 
5/4 

7 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 12,17 10.000,00 7.202,61 59183,32% 72,03% 

3423  Kamate za primljene kredite i zajmove 
od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 

12,17  7.202,61 59183,32%  

343  Ostali financijski rashodi 19.414,80 33.000,00 22.166,79 114,17% 67,17% 

3431  Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

18.844,28  19.646,13 104,26%  

3433  Zatezne kamate 570,52  2.520,66 441,82%  

35  Subvencije 250.468,52 300.000,00 258.205,83 103,09% 86,07% 

352  Subvencije trgovačkim društvima, 
zadrugama, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

250.468,52 300.000,00 258.205,83 103,09% 86,07% 

3523  Subvencije poljoprivrednicima i 
obrtnicima 

250.468,52  258.205,83 103,09%  

36  Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 

365.077,84 805.000,00 706.844,36 193,61% 87,81% 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 159.442,48 525.000,00 441.874,76 277,14% 84,17% 

3631  Tekuće pomoći unutar općeg 
proračuna 

53.707,61  203.985,49 379,81%  

3632  Kapitalne pomoći unutar općeg 
proračuna 

105.734,87  237.889,27 224,99%  

366  Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 

205.635,36 280.000,00 264.969,60 128,85% 94,63% 

3661  Tekuće pomoći proračunskim 
korisnicima drugih proračuna 

205.635,36  264.969,60 128,85%  

37  Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

513.458,60 576.000,00 472.100,00 91,95% 81,96% 

372  Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 

513.458,60 576.000,00 472.100,00 91,95% 81,96% 

3721  Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 

511.350,00  466.000,00 91,13%  

3722  Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi 

2.108,60  6.100,00 289,29%  

38  Ostali rashodi 1.766.427,16 1.913.000,00 1.626.670,75 92,09% 85,03% 

381  Tekuće donacije 1.284.025,05 1.393.000,00 1.251.025,41 97,43% 89,81% 

3811  Tekuće donacije u novcu 1.284.025,05  1.251.025,41 97,43%  

382  Kapitalne donacije 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 

3821  Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 

100.000,00  100.000,00 100,00%  

383  Kazne, penali i naknade štete 33.887,23 30.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

3831  Naknade šteta pravnim i fizičkim 
osobama 

33.887,23  0,00 0,00%  

385   0,00 40.000,00 0,00  0,00% 

3851   0,00  0,00   

386  Kapitalne pomoći 348.514,88 350.000,00 275.645,34 79,09% 78,76% 

3861  Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 

financijskim institucijama te 
trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 

348.514,88  275.645,34 79,09%  



11 

 

4  Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 

5.266.854,25 14.296.112,50 8.834.945,08 167,75% 61,80% 



12 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 

2021 

3 

II. Rebalans 
2022. 

4 

Ostvarenje 
2022 

5 

Indeks 
5/3 

6 

Indeks 
5/4 

7 

41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 

0,00 165.000,00 162.461,00  98,46% 

411  Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

0,00 165.000,00 162.461,00  98,46% 

4111  Zemljište 0,00  162.461,00   

42  Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

3.497.857,90 3.941.000,00 2.874.702,77 82,18% 72,94% 

421  Građevinski objekti 2.947.795,89 1.260.000,00 1.079.887,44 36,63% 85,71% 

4212  Poslovni objekti 635.511,73  485.249,50 76,36%  

4213  Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti 

631.114,11  586.875,44 92,99%  

4214  Ostali građevinski objekti 1.681.170,05  7.762,50 0,46%  

422  Postrojenja i oprema 200.949,50 906.000,00 599.444,83 298,31% 66,16% 

4221  Uredska oprema i namještaj 16.188,25  75.494,83 466,36%  

4223  Oprema za održavanje i zaštitu 0,00  0,00   

4227  Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene 

184.761,25  523.950,00 283,58%  

423  Prijevozna sredstva 33.800,01 0,00 0,00 0,00%  

4231  Prijevozna sredstva u cestovnom 
prometu 

33.800,01  0,00 0,00%  

426  Nematerijalna proizvedena imovina 315.312,50 1.775.000,00 1.195.370,50 379,11% 67,34% 

4262  Ulaganja u računalne programe 0,00  9.120,50   

4263  Umjetnička, literarna i znanstvena djela 125.687,50  188.000,00 149,58%  

4264  Ostala nematerijalna proizvedena 
imovina 

189.625,00  998.250,00 526,43%  

45  Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

1.768.996,35 10.190.112,50 5.797.781,31 327,74% 56,90% 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 

1.768.996,35 10.190.112,50 5.797.781,31 327,74% 56,90% 

4511  Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 

1.768.996,35  5.797.781,31 327,74%  

 UKUPNO 

 

15.652.672,00 28.147.762,50 20.902.644,68 

 

133,54% 74,26% 



13 

 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-4] 

IzvorID 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 2021 

 
3 

II. Rebalans 2022. 

 
4 

Ostvarenje 2022 

 
5 

Indeks 5/3 

6 

Indeks 5/4 

7 

1 Opći prihodi i primici 10.711.182,86 6.899.277,00 5.902.878,53 55,11% 85,56% 

10 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 233,78   

100 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 233,78   

11 Opći prihodi i primici 10.711.182,86 6.899.277,00 5.902.644,75 55,11% 85,55% 

110 Opći prihodi i primici 10.711.182,86 6.899.277,00 5.902.644,75 55,11% 85,55% 

4 Prihodi za posebne namjene 1.932.707,57 3.340.500,00 3.119.055,42 161,38% 93,37% 

40 Prihodi za posebne namjene 980.580,70 3.340.500,00 3.119.055,42 318,08% 93,37% 

400 Prihodi za posebne namjene 980.580,70 3.340.500,00 3.119.055,42 318,08% 93,37% 

41 Komunalna djelatnost 952.126,87 0,00 0,00 0,00%  

410 Komunalna djelatnost 952.126,87 0,00 0,00 0,00%  

5 Pomoći 1.741.397,35 13.058.000,00 11.150.668,95 640,33% 85,39% 

50 Pomoći 162.447,23 18.000,00 17.480,00 10,76% 97,11% 

500 Pomoći 162.447,23 18.000,00 17.480,00 10,76% 97,11% 

52 Pomoći 1.578.950,12 13.040.000,00 11.133.188,95 705,10% 85,38% 

520 Pomoći 1.578.950,12 13.040.000,00 11.133.188,95 705,10% 85,38% 

6 Donacije 0,00 33.000,00 32.461,00  98,37% 

60 Donacije 0,00 33.000,00 32.461,00  98,37% 

600 Donacije 0,00 33.000,00 32.461,00  98,37% 

7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 1.042.189,74 830.000,00 738.718,53 70,88% 89,00% 

70 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 12.500,00 0,00 0,00 0,00%  

700 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 12.500,00 0,00 0,00 0,00%  

71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 967.646,42 450.000,00 356.200,72 36,81% 79,16% 

710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 967.646,42 450.000,00 356.200,72 36,81% 79,16% 

72 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 62.043,32 380.000,00 382.517,81 616,53% 100,66% 



14 

 

720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 62.043,32 380.000,00 382.517,81 616,53% 100,66% 
 

 



15 

 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-4] 

IzvorID 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 2021 

 
3 

II. Rebalans 2022. 

 
4 

Ostvarenje 2022 

 
5 

Indeks 5/3 

6 

Indeks 5/4 

7 

 UKUPNO 15.427.477,52 24.160.777,00 20.943.782,43 135,76% 86,69% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-5] 

IzvorID 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 2021 

 
3 

II. Rebalans 2022. 

 
4 

Ostvarenje 2022 

 
5 

Indeks 
5/3 

6 

Indeks 
5/4 

7 

1 Opći prihodi i primici 12.569.373,75 8.216.150,00 10.017.724,65 79,70% 121,93% 

11 Opći prihodi i primici 12.569.373,75 8.216.150,00 10.017.724,65 79,70% 121,93% 

110 Opći prihodi i primici 12.569.373,75 8.216.150,00 10.017.724,65 79,70% 121,93% 

4 Prihodi za posebne namjene 1.479.456,87 3.385.150,00 3.045.320,57 205,84% 89,96% 

40 Prihodi za posebne namjene 1.144.040,92 3.385.150,00 3.045.320,57 266,19% 89,96% 

400 Prihodi za posebne namjene 1.144.040,92 3.385.150,00 3.045.320,57 266,19% 89,96% 

41 Komunalna djelatnost 335.415,95 0,00 0,00 0,00%  

410 Komunalna djelatnost 335.415,95 0,00 0,00 0,00%  

5 Pomoći 1.539.409,79 10.959.350,00 5.256.235,78 341,44% 47,96% 

52 Pomoći 1.539.409,79 10.959.350,00 5.256.235,78 341,44% 47,96% 

520 Pomoći 1.539.409,79 10.959.350,00 5.256.235,78 341,44% 47,96% 

6 Donacije 0,00 33.000,00 32.461,00  98,37% 

60 Donacije 0,00 33.000,00 32.461,00  98,37% 

600 Donacije 0,00 33.000,00 32.461,00  98,37% 

7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 64.431,59 615.000,00 217.727,68 337,92% 35,40% 

71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 0,00 235.000,00 114.875,00  48,88% 

710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 0,00 235.000,00 114.875,00  48,88% 

72 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 64.431,59 380.000,00 102.852,68 159,63% 27,07% 

720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 64.431,59 380.000,00 102.852,68 159,63% 27,07% 

8 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 4.939.112,50 2.333.175,00  47,24% 

80 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 4.939.112,50 2.333.175,00  47,24% 

800 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 4.939.112,50 2.333.175,00  47,24% 

 
UKUPNO 15.652.672,00 28.147.762,50 20.902.644,68 133,54% 74,26% 



17 
 

 

 
01 

011 

 
016 

03 

030 

032 

04 

042 

045 

047 

05 

051 

06 

062 

064 

066 

 
08 

081 

082 

084 

09 

091 

10 

107 

Opće javne usluge 

Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski 

poslovi 

Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 

Javni red i sigurnost 

Javni red i sigurnost 

Usluge protupožarne zaštite 

Ekonomski poslovi 

Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 

Promet 

Ostale industrije 

Zaštita okoliša 

Gospodarenje otpadom 

Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

Razvoj zajednice 

Ulična rasvjeta 

Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 

Rekreacija, kultura i religija 

Službe rekreacije i sporta 

Službe kulture 

Religijske i druge službe zajednice 

Obrazovanje 

Predškolsko i osnovno obrazovanje 

Socijalna zaštita 

Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 

socijalnim programima 

2.573.378,94 4.503.500,00 

2.247.567,99 4.503.500,00 

 
325.810,95 0,00 

543.582,61 497.000,00 

39.875,00 42.000,00 

503.707,61 455.000,00 

2.630.785,58 2.099.000,00 

458.386,53 545.000,00 

662.894,59 890.000,00 

1.509.504,46 664.000,00 

121.683,18 65.000,00 

121.683,18 65.000,00 

4.954.372,45 16.428.762,50 

2.132.856,88 7.110.000,00 

620.650,71 1.460.000,00 

2.200.864,86 7.858.762,50 

 
1.433.758,05 810.000,00 

1.150.705,72 365.000,00 

163.052,33 315.000,00 

120.000,00 130.000,00 

2.544.717,23 2.752.500,00 

2.544.717,23 2.752.500,00 

850.393,96 992.000,00 

850.393,96 992.000,00 

3.617.263,31 

3.617.263,31 

 
0,00 

489.259,24 

39.500,00 

449.759,24 

1.692.812,72 

227.298,51 

824.764,71 

640.749,50 

52.594,44 

52.594,44 

10.950.717,87 

4.853.612,97 

1.341.752,33 

4.755.352,57 

 
755.995,65 

362.850,00 

283.145,65 

110.000,00 

2.467.732,41 

2.467.732,41 

876.269,04 

876.269,04 

140,56% 

160,94% 

 
0,00% 

90,01% 

99,06% 

89,29% 

64,35% 

49,59% 

124,42% 

42,45% 

43,22% 

43,22% 

221,03% 

227,56% 

216,18% 

216,07% 

 
52,73% 

31,53% 

173,65% 

91,67% 

96,97% 

96,97% 

103,04% 

103,04% 

80,32% 

80,32% 

 

 
98,44% 

94,05% 

98,85% 

80,65% 

41,71% 

92,67% 

96,50% 

80,91% 

80,91% 

66,66% 

68,26% 

91,90% 

60,51% 

 
93,33% 

99,41% 

89,89% 

84,62% 

89,65% 

89,65% 

88,33% 

88,33% 

 

 
 

 

  

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-6] 

Funk. Opis Ostvarenje 2021 

1 2 3 

II. Rebalans 

2022. 

4 

Ostvarenje 2022 Indeks 

5/3 

5 6 

Indeks 

5/4 

7 

    



18 

 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-7] 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 2021 

 
3 

II. Rebalans 2022. 

 
4 

Ostvarenje 2022 

 
5 

Indeks 

5/3 

6 

Indeks 

5/4 

7 

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -8.706,97 -1.000.000,00 -986.449,95## ##### 98,64% 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova -8.706,97 -1.000.000,00 -986.449,95 11329,43% 98,64% 

547  Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti -8.706,97 -1.000.000,00 -986.449,95 11329,43% 98,64% 

5471  Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna -8.706,97  -986.449,95 11329,43%  

 
 

8  Primici od financijske imovine i zaduživanja 471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 495,05% 44,15% 

84  Primici od zaduživanja 471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 495,05% 44,15% 

842  Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru 

0,00 4.939.112,50 2.333.175,00  47,24% 

8422  Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru 0,00  2.333.175,00   

844  Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora 

0,00 0,00 0,00   

8445  Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 

0,00  0,00   

847  Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 471.299,19 345.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

8471  Primljeni zajmovi od državnog proračuna 471.299,19  0,00 0,00%  

 
 

UKUPNO 462.592,22 4.284.112,50 1.346.725,05 291,13% 31,44% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA ANALITIČKI PRIKAZ [T-8] 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvarenje 

2021 

3 

II. Rebalans 
2022. 

4 

Ostvareno 

 
5 

Indeks 
5/3 

6 

Indeks 
5/4 

7 

5  Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 

-8.706,97 -1.000.000,00 -986.449,95 11329,43% 98,64% 

54  Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih kredita i zajmova 

-8.706,97 -1.000.000,00 -986.449,95 11329,43% 98,64% 

547  Otplata glavnice primljenih zajmova od 
drugih razina vlasti 

-8.706,97 -1.000.000,00 -986.449,95 11329,43% 98,64% 

5471  Otplata glavnice primljenih zajmova od 
državnog proračuna 

-8.706,97  -986.449,95 11329,43%  

8  Primici od financijske imovine 
i zaduživanja 

471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 495,05% 44,15% 

84  Primici od zaduživanja 471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 495,05% 44,15% 

842  Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija u javnom 
sektoru 

0,00 4.939.112,50 2.333.175,00  47,24% 

8422  Primljeni krediti od kreditnih institucija 
u javnom sektoru 

0,00  2.333.175,00   

844  Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora 

0,00 0,00 0,00   

8445  Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih 
financijskih institucija izvan javnog 
sektora 

0,00  0,00   

847  Primljeni zajmovi od drugih razina 
vlasti 

471.299,19 345.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

8471  Primljeni zajmovi od državnog 
proračuna 

471.299,19  0,00 0,00%  

 UKUPNO 462.592,22 4.284.112,50 1.346.725,05 291,13% 31,44% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - PRIMICI [T-9A] 
 

IzvorID 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 

 
3 

II. Rebalans 2022. 

 
4 

Ostvareno 

 
5 

Indeks 

5/3 

6 

Indeks 

5/4 

7 

1 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00   

10 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00   

100 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00   

8 Namjenski primici od zaduživanja 471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 495,05% 44,15% 

80 Namjenski primici od zaduživanja 471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 495,05% 44,15% 

800 Namjenski primici od zaduživanja 471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 495,05% 44,15% 

 UKUPNO 471.299,19 5.284.112,50 2.333.175,00 495,05% 44,15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - IZDACI [T-9B] 

IzvorID Opis Ostvarenje 2021 II. Rebalans 2022. Ostvarenje 2022 Indeks 

5/3 

Indeks 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Opći prihodi i primici 8.706,97 0,00 0,00 0,00%  

11 Opći prihodi i primici 8.706,97 0,00 0,00 0,00%  

110 Opći prihodi i primici 8.706,97 0,00 0,00 0,00%  

5 Pomoći 0,00 1.000.000,00 986.449,95  98,64% 

52 Pomoći 0,00 1.000.000,00 986.449,95  98,64% 

520 Pomoći 0,00 1.000.000,00 986.449,95  98,64% 

 UKUPNO 8.706,97 1.000.000,00 986.449,95 11329,43% 98,64% 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



22 
 

 

 

 
 

 

 



23 
 

 
 

 

 

 



24 
 

 
 

 

 

 

 



25 
 

 
 

 

 



26 
 

 

 

 
 

 

 



27 
 

 

 

 

 

 
 



28 
 

 
 

 

 

 



29 
 

 

 

 
 

 



30 
 

 

 

 

 

 
 



31 
 

 

 

 

 
 

 

 



32 
 

 

 
 

 

 

 



33 
 

 

 
 

 

 

 



34 
 

 

 
 

 

 



35 
 

 

 

 
 

 



36 
 

 

 
 

 

 

 



37 
 

 
 

 

 

 

 



38 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 

 
 

 

 

 

 



41 
 

 

 

OBRAZLOŽENJE GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU PRORAČUNA 
ZA 2022. GODINU 

Prema odredbama Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN 
24/13, 102/17, 1/20 i 147/20) polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Velika sadrži:  

1. opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka  
ekonomske  klasifikacije, 

2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka 
ekonomske  klasifikacije, 

3. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,  

4. izvještaj o korištenju proračunske zalihe,  

5. izvještaj o danim jamstvima i izdacima po danim jamstvima 

6. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka,  

Sažetak A. Račun prihoda i rashoda i B. Račun financiranja i raspoloživa sredstva iz prethodnih 
godina     

- A. Račun prihoda i rashoda 

- B.  Račun financiranja 

Tablice u privitku. 

-  Izvršenje posebnog dijela proračuna iskazuje se po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji  
(tablice u privitku). 

 

Općini Velika je odobren okvirni kredit po poslovnom računu /dozvoljeni minus/ temeljem 
Ugovora o okvirnom kreditu po poslovnom računu od 11.11.2021. po partiji kredita 00-412-
7002673.5 s rokom povrata do 11.11.2022. na iznos od 1.500.000,00 kuna uz kamatnu stopu od 
5,5% godišnje, fiksno, uz primjenu relativnog kamatnjaka .  

Dana 15.11.2022. godine Općina je sklopila novi Ugovor o okvirnom kreditu po poslovnom 
računu broj partije kredita 00-412-7002749.9 na iznos od 1.500.000,00 kn uz kamatnu stopu od 
5,5% godišnje, fiksno, uz primjenu relativnog kamatnjaka. Rok korištenja kredita-do 
15.11.2023.godine. Okvirni kredit odobren je za potrebe održavanja tekuće likvidnosti.   

07.06.2022. sklopljen je Ugovor o kreditu s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova 
EU, Općina Velika se temeljem ugovora dugoročno zadužila kod Hrvatske banke za obnovu i 
razvitak (HBOR). Ugovor je sklopljen za Projekt rekonstrukcije – energetske obnove sustava javne 



42 
 

rasvjete Općine Velika. Ukupan iznos kredita je 4.939.112,50 kn, a u 2022. godini je uplaćen iznos 
od 2.333.175,00 kn. Ostatak iznosa će biti uplaćen u 2023. godini. 

 

 

  Sukladno članku 65. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) sredstva 

proračunske zalihe koriste se za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana 

sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva 

jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti.  

U navedenom razdoblju proračunska zaliha nije korištena. 

U navedenom razdoblju Općina Velika nije davala jamstva. 

 

 

         U 2022. godini ukupno je ostvareno 23.943.782,43 kn prihoda i primitaka. Od toga prihodi i 

primici Općine Velika iznose 23.480.448,85 kn, dok prihodi Dječjeg vrtića Velika iznose 

466.333,58 kn. Općina Velika ostvarila je 20.205.063,90 kn prihoda poslovanja, 738.718,53 kn 

prihoda od prodaje nefinancijske imovine, te 2.333.175 kn primitaka od zaduživanja. 

 Ministarstvo financija tako isplaćuje jedinicama lokalne i područne (regionalne) tekuće 

pomoći tijekom 2022.godine mjesečno u visini fiskalnog izravnavanja, sukladno posebnim 

propisima. Općini Velika isplaćeno je do 31.12.2022.godine 6.251.571,48 kuna. 

Ostale pomoći u iznosu od 3.586.026,36 odnose se na: 

-pomoći za investicije ostvarene u prethodnoj godini, a za koje su potom dostavljeni zahtjevi za 

nadoknadu sredstava, zatražena sredstva općini su doznačena u 2022. godini: od Ministarstva 

regionalnog razvoja za sufinanciranje aglomeracije 434.471,06 kn, za sufinanciranje poduzetničke 

zone 2.339.996,80 kn, za zgradu općine 400.000,00 kn. Također su doznačena sredstva iz 

Ministarstva hrvatskih branitelja za sufinanciranje Spomen trga hrv. braniteljima 30.000,00 kn, 

iznos 120.000,00 kn doznačen je od strane Ministarstva prostornog uređenja graditeljstva i 

državne imovine. Za nogostup u Velikoj je doznačeno iz tekućih pomoći županije u iznosu 

500.000,00. Županija je također sufinancirala projektnu dokumentaciju za  geotermalne izvore  u 

iznosu 126.437,50 kuna. 

- za projekte uređenja Dječjeg vrtića u Velikoj, tj. poboljšanje materijalnih uvjeta od Središnjega  

ureda za demografiju i mlade odobren je i uplaćen iznos od 126.437,50 kn. 



43 
 

Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika odnose se na 52.018,17 kn od HZZ za program 

zapošljavanja djelatnika u javnim radovima.



44 
 

 

Iznos tekućih pomoći iz državnog proračuna odnosi se na primljena proračunska sredstva 

za provođenje projekata „ I poslijepodne u vrtiću“ 227.786,57 kn i 515.786,37 EU projekt 

– partnerstvo s udrugom Slap. 

Prihodi od imovine ostvareni su u iznosu od 1.210.447,20 kn. Prihodi se odnose na 

prihode od naknade za koncesiju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 475.065,23, 

prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 181.962,93 kn te općine 

562,53 kn, prihodi od zakupa općinske imovine 291.774,07 kn, naknada za eksploataciju 

mineralnih sirovina 233.612,99 kn te prihod od naknade za legalizaciju nelegalno 

izgrađenih objekata 27.414,02 kn (30% od uplaćenog) te ostali prihodi 55,43 kn.  

 Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 2.201.456,92 kn. 

Navedeni prihodi odnose s na prihod od komunalne naknade 389.460,37, komunalnog 

doprinosa 6.106,45, šumskog doprinosa 1.342.127,90 kn, vodnog doprinosa 2.738,67 kn, 

prihodi s osnove sufinanciranje cijene smještaja djecu u vrtić 448.850,00 kn, prihodi od 

prodaje grobnih mjesta 9.950,00 kn, te ostali prihodi u iznosu 2.233,53 kn. 

 Prihod od prodaje nefinancijske imovine ostvaren je u iznosu od 738.718,53. 

Prihodi se odnos na prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu 

od 382.517,81, te od prodaje zemljišta u vlasništvu općine 175.995,00 kn. Prihod od 

prodaje stanova uz obročnu otplatu na kojima postoji stanarsko pravo ostvaren je u 

iznosu 1.416,72 (45% od uplaćenih sredstava). Prihod od prodaje ostalih stambenih 

objekata u vlasništvu općine uplaćen je u iznosu 36.000,00, prihod od prodaje rabljenog 

traktora u iznosu od 142.789,00 kn. 

Primici od zaduživanja iskazani su na temelju ugovora s Hrvatskom bankom za obnovu i 

razvitak.  

LEGENDA II. rebalans 
Ostvarenje 2022 

Vrste prihoda/primitaka 2022 
61 Prihodi od poreza 6.443.000,00 5.610.029,83 

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna 

13.059.000,00 11.150.668,95 

64 Prihodi od imovine 1.131.500,00 1.210.447,20 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

2.655.000,00 2.201.456,92 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi od donacija 

33.000,00 32.461,00 

        

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                           10.277,00 0,00 

        

71 
Prihodi od prodaje ne proizvedene 
dugotrajne imovine 

600.000,00 558.512,81 



45 
 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

230.000,00 180.205,72 

84 Primici od zaduživanja 5.284.112,50 2.333.175,00 

  UKUPNO 29.445.889,50 23.276.957,43 

 

 

 

U 2022. godini izvršeno je ukupno 21.889.094,63 kuna rashoda i izdataka. Ukupni 

rashodi Općine Velika iznose 19.849.221,15 kn dok rashodi proračunskog korisnika Dječji 

vrtić Velika iznose 2.039.873,48 kn.  

 

LEGENDA II.rebalans  
2022  

Ostvarenje 2022 
Vrste prihoda/primitaka 

31 Rashodi za zaposlene 3.054.000,00 2.892.591,50 

32 Materijalni rashodi 7.160.650,00 6.081.917,76 

34 Financijski rashodi 43.000,00 29.369,40 

35 Subvencije 300.000,00 258.205,83 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 

805.000,00 706.844,36 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 

576.000,00 472.100,00 

38 Ostali rashodi 1.913.000,00 1.626.670,75 

41 
Rashodi za nabavu ne proizvedene 
dugotrajne imovine 

165.000,00 162.461,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

3.941.000,00 2.874.702,77 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

10.190.112,50 5.797.781,31 

54 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

1.000.000,00 986.449,95 

  UKUPNO 29.147.762,50 21.889.094,63 

 

Za rashode za zaposlene  djelatnike općine, dječjeg vrtića, djelatnice programa „I 
poslijepodne u vrtiću“, te djelatnike na programima javnih radova ukupno je izdvojeno 
2.892.591,50 kn.  

  Ukupno ostvareni materijalni rashodi općine iznose 6.081.917,76 kn. Rashode čine 
rashodi  za materijal i energiju 2.411.917,10 kuna, uredski i ostali materijal  104.940,12 
kn, materijal i sirovine 169.345,91 kn, energija 2.049.004,81 kn, materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko održavanje 79.582,98 kn, sitan inventar 3.903,73 kn, službena, 
radna i zaštitna odjeća 5.139,55 kn, rashodi za usluge u iznosu od 2.579.175,83 kuna, 
usluge telefona i pošte 56.874,10 kn, usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
1.103.882,00 kn, komunalne usluge 387.979,43 kn,  intelektualne usluge 562.557,79 kn, 
računalne usluge 189.843,45 kn, te ostale usluge 122.005,20 kn,  ostali rashodi poslovanja 
u iznosu od 897.842,36 kuna, naknade članovima predstavničkih tijela 48.524,08 kn, 



46 
 

premije osiguranja 32.160,70 kn, sudske i ostale pristojbe 50.076,94 kn, reprezentacija 
26.811,68 kn,  te ostali rashodi u iznosu 740.268,96 kn. 

Financijski rashodi izvršeni su u iznosu od 29.369,40 kn za  usluge platnog prometa banci 
i FINI 19.646,13 kn, kamate za kredite i zatezne kamate ukupno 9.723,27 te ostali 
financijski rashodi 22.166,79 kn. Rashodi za isplatu potpora poljoprivrednicima i 
obrtnicima iznose od 258.205,83 kn.  

Rashodi za naknade građanima i kućanstvima isplaćene su u iznosu  472.100,00 
kn. Rashodi se odnose na isplate jednokratnih pomoći građanima i kućanstvima, isplata 
stipendija za redovne studente ovisno o mjestu studiranja prema natječaju iz 2021.godine 
isplata naknade za novorođenu djecu u iznosu, sufinanciranje cijene prijevoza za učenike 
srednjih škola koje ne sufinancira Ministarstvo po jedna povratna karta mjesečno.  

Ostali rashodi  u iznosu od 1.626.670,75 kuna odnose se na tekuće donacije 
korisnicima proračuna  u skladu s proračunom  1.284.025 kn /udruge, vatrogastvo, Crveni 
križ, HGSS, pomoći humanitarnog karaktera/. Kapitalni prijenos sredstava „Tekiji“ d.o.o.  
za Projekt aglomeracije Požega 275.645,34 kn,  100.000 kn Župi sv. Augustina biskupa u 
Velikoj za izgradnju kapele sv. Jurja  u Radovancima. 

Rashodi za nabavku nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu 8.834.945,08 kn.  
Za izgradnju pješačke staze utrošeno je 586.875,44 kn, na dodatne radovi na groblju 
20.375,00 kn,  projektna dokumentacija za prostorno uređenje 188.000,00 kn.  Proširenje 
dječjeg vrtića 170.006,41 kn, led rasvjeta 2.333.175,00 kn, izgradnja vodovodne i 
kanalizacijske mreže 275.645,34 kn, poduzetnička zona 2.947.789,67 kn, izrada 
informacijskog sustava evidencije nekretnina 977.000,00 kn. 

Izdaci za financijsku imovinu 986.449,95 kn odnose se na otplatu beskamatnog 
zajma Ministarstvu financija s osnove podmirenje obveza za odgođeno plaćanje dohotka, 
a s osnove primljenog beskamatnog zajma općine u 2020. godini .   

Rashodi proračuna po programima i proračunskim korisnicima detaljno su 
prikazani u Posebnom dijelu izvršenja proračuna. 

 



47 
 



48 

 

Pregled dodatnih podataka:   

STANJE potraživanja  za prihode poslovanja općine  
2.518.267,00 

kn 

STANJE potraživanja za prihode od prodaje nefinancijske imovine općine 233.324,00 kn 

STANJE nepodmirenih dospjelih obveza općine 0,00 

Općina nema potencijalnih obveza po osnovi sudskih postupaka.   

Pregled dodatnih podataka za vrtić:   

STANJE potraživanja za prihode poslovanja vrtića 20.003 kn 

Stanje nepodmirenih dospjelih obveza vrtića 302,70 

Vrtić nema potencijalnih obveza po osnovi sudskih postupaka. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

 
Izvršenje posebnog dijela Proračuna Općine Velika za 2022. godinu 
 
PROGRAM 1001:JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

Opis programa Programom se osigurava obavljanje upravnih i stručnih poslova iz 
samoupravnog djelokruga općine. Uz rashode za isplatu plaća i materijalnih 
prava uposlenih predviđeni su i rashodi za osiguranje prostornih, tehničkih, 
edukativnih, informatičkih i ostalih uvjeta za rad. Programom je predviđena 
otplata obveza za primljeni kratkoročni zajam Ministarstva financija.     

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Velika, 
Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

Potrebna sredstva: 5.316.500 kn Ostvareno: 4.505.577 kn 

Ciljevi provedbe: Omogućiti uvjete za zakonito, pravovremeno i efikasno obavljanje svih poslova i 
zadataka iz nadležnosti lokalne samouprave. 

Pokazatelji 
uspješnosti: 

Pravovremeno podmirivanje obveza, uspješnost naplate prihoda, vrijeme 
obrade i rješavanje predmeta, pravovremena dostava materijala za sjednice 
vijeća. 

 
PROGRAM 1003:  ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Opis programa: Ovim programom planiraju se aktivnosti kojima se povećava stupanj održavanja 
postojeće komunalne infrastrukture kroz aktivnosti održavanja javne rasvjete, 
zelenih površina, nerazvrstanih cesta, zimske službe, održavanje objekata 
odvodnje, održavanje groblja,  održavanje poslovnih prostorija i opreme, te 
ostale rashode bitne za obavljanje komunalne djelatnosti. 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva 3.954.650 Ostvareno: 3.361.598 kn 

Ciljevi provedbe: Održavanje postojećih objekata komunalne infrastrukture uz povećanje  
standarda održavanja.  

Pokazatelji 
uspješnosti: 

Izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture. 

 
PROGRAM 1004: SOCIJALNA ZAŠTITA 

Opis programa: Programom su obuhvaćene aktivnosti dodjele jednokratnih pomoći obiteljima i 
kućanstvima slabijeg materijalnog stanja u novcu i naravi, pomoći roditeljima 
kroz stipendiranje učenika/studenata ovisno o mjestu studiranja za cca 60 
učenika/studenata, isplata naknade za svako novorođeno dijete; financiranje 
cijene autobusnog prijevoza za učenike srednjih škola koji se školuju izvan naše 
županije  u iznosu 1 povratne karte mjesečno, financiranje nabavke radnih 
materijala za učenike osnovnih škola na području općine, zakonsko izdvajanje za 
financiranje rada Crvenog križa, financiranje udruga socijalnog karaktera, te 
izdvajanje za pomoći humanitarnog karaktera.  

Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi, Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 992.000 kn Ostvareno: 876.269 kn 

Ciljevi provedbe: Osigurati viši standard stanovništva kroz razne oblike pomoći, pravovremeni 
prijenos sredstava za potrebe rada udruga 

Pokazatelji  
uspješnosti: 

Broj pozitivno riješenih zahtjeva za pomoć u odnosu na ukupan broj zahtjeva, 
broj novorođene djece u odnosu na prethodnu godinu, broj odobrenih 
stipendija u odnosu na broj zahtjeva, pravovremen prijenos sredstava 
korisnicima.   

 
 
 
 
 



50 
 

PROGRAM 1006: OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 

Opis programa: Sredstva se dodjeljuju osnovnim školama na području općine temeljem 
pojedinačnih zamolbi škole, te dodjelu nagrada najboljim učenicima  osnovnih 
škola.    

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 105.000 kn Ostvareno: 17.866 kn 

Ciljevi i pokazatelj 
uspješnosi: 

Izvješća škola o utrošku sredstava za realizaciju programa. 

 
PROGRAM1007: KULTURA 

Opis programa: Programom se obuhvaćaju svi oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnog 
stvaralaštva što pridonosi razvitku i unapređivanju kulturnog života općine. 
Realizacija programa ostvaruje se kroz donacije udrugama kulture i financiranje 
kulturnih manifestacija od značaja za općinu (Vinkovo, Smotra folklora u Velikoj 
i Biškupcima, Dan općine, Advent u Velikoj i dr.). 

Zakonska osnova: Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi, Zakon o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi, Zakon o udrugama, Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 315.000 kn Ostvareno: 283.146 kn 

Ciljevi provedbe: Poticati umjetničko i kulturno stvaralaštvo mladih, akcije i manifestacije u 
kulturi što pridonosi razvitku i promicanju kulturnog života od interesa za 
općinu. Poticanje programa koji okupljaju djecu i mlade.  

Pokazatelj uspješn.:  Realizacija programa udruga kroz dostavljene izvještaje o utrošku sredstava. 

  
PROGRAM 1008: SPORT 

Opis programa: Programom se predviđaju sredstva za rad sportskih klubova na području 
općine, te poticanje drugih sportskih aktivnosti koji su u funkciji unapređenja i 
očuvanja zdravlja. 

Zakonska osnova: Zakon o sportu, Zakon o udrugama, Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 365.000 kn Ostvareno: 362.850 kn 

Ciljevi provedbe: Poticati sportske aktivnosti u cilju ostvarenja zadovoljstva građana, kroz 
unapređenje i čuvanje zdravlja. 

Pokazatelji uspješn.: Broj djece i mladih uključenih u sportske aktivnosti, realizacija programa 
sportskih  udruga kroz dostavljene izvještaje o utrošku sredstava 

 
PROGRAM 1010: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE   

Opis programa: Za provođenje ovog programa u proračunu se izdvajaju sredstva temeljem 
zakonskih propisa /za rad 4 DVD-a na području općine/, za rad JVP s dva 
zaposlena vatrogasca iz Općine Velika, rad HGSS-a, te izdvajanje sredstava za 
potrebe aktivnosti Civilne zaštite temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju.   

Zakonska osnova: Zakon o vatrogastvu, Zakon o zaštiti i spašavanju, Zakon o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 497.000 kn Ostvareno: 489.259 kn 

Ciljevi provedbe: Osigurati preduvjete za pravovremenu i učinkovitu zaštitu građanstva i 
materijalnih dobara  

Pokazatelji uspjen.: Broj intervencija, iznos materijalne štete, broj ljudskih žrtava 

 
PROGRAM 1011: JAČANJE GOSPODARSTVA 

Opis programa: Poticanje pokretanja novih proizvodnih i uslužnih djelatnosti kroz ulaganje 
sredstava u poduzetničku zonu u Velikoj, te  isplatu potpora  iz Programa 
razvoja gospodarstva .      

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o financiranju                           
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 5.180.000 kn Ostvareno: 3.597.418 kn 



51 
 

Ciljevi provedbe: Razvoj i promocija poduzetničke infrastrukture uz rast zaposlenosti, jačanje 
konkurentnog nastupa poduzetnika na tržištu, poboljšanja turističke 
infrastrukture, razvoj poljoprivrede. 

Pokazatelji uspješn.:    Broj novootvorenih  poslovnih subjekata, broj zaposlenih osoba  

 
PROGRAM 1012:  POLJOPRIVREDA 

Opis programa: Osigurati preduvjete za razvoj poljoprivrede kroz mjere poticanja osiguranja 
usjeva, isplatu naknade štete u slučaju elementarne nepogode, sufinanciranje 
osjemenjivanja krava, sufinanciranje održavanja sajmova, izložbi, natjecanja, 
edukacija i dr.,  uređenje ruralne infrastrukture kroz održavanje poljskih puteva 
i vodnih kanala, te rashodi u vezi provođenja zakona o poljoprivrednom 
zemljištu.  

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o poljoprivredi, 
Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 545.000 kn Ostvareno: 227.299 kn 

Ciljevi provedbe: Smanjenje nezaposlenosti, viši standard zaposlenih u poljoprivredi 

Pokazatelji uspješn.: Površina obrađenog zemljišta, broj zaposlenih, stupanj uređenosti ruralne 
infrastrukture 

 
PROGRAM 1013:  PROSTORNO UREĐENJE  

Opis programa: Ovim programom planiraju se osigurati sredstva   nastavak ozakonjenja nelegalno 
izgrađenih građevina, te izradu  prostorno planske dokumentacije općine.     

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
Zakon o prostornom uređenju 
Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 275.000 kn                      Ostvarenje: 188.000 kn 

Ciljevi provedbe: Uređena prostorno planska dokumentacija koja je preduvjet za  društveni i 
gospodarski razvoj. 

Pokazatelj uspj. Stupanj dovršenosti dokumentacije 

 
PROGRAM 1014 i 1015:  KAPITALNA ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 

Opis programa: Izgradnja objekata komunalne infrastrukture na području općine a u skladu                                  
s Programom izgradnje komunalne infrastrukture  za 2022. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o komunalnom 
gospodarstvu, Statut Općine Velika                  

Potrebna sredstva: 3.596.000 kn 2.781.337 kn 

Ciljevi provedbe: Poboljšati kvalitetu življenja građana te stvoriti preduvjete za demografsku                       
obnovu i ukupan gospodarski razvoj. 

Pokazatelj uspješn.: Izvršenje Programa izgradnje komunalne infrastrukture 

  
PROGRAM 1016:  ZAŠTITA OKOLIŠA  

Opis programa: Zbrinjavanje komunalnog otpada, zbrinjavanje životinja s javnih površina, 
obavljanje deratizacije na području općine, sufinanciranje rashoda reciklažnog 
dvorišta u Velikoj, sufinanciranje nabavke spremnika za odvojeno prikupljanje 
otpada      

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o održivom 
gospodarenju otpadom, Zakon o zašiti okoliša 

Potrebna sredstva: 315.000 kn Ostvareno: 208.565 kn 

Ciljevi provedbe Zaštita prirode i okoliša kroz stvaranje uvjeta za prikupljanje i  zbrinjavanje                  
komunalnog otpada, zaštita građana 

Pokazatelji uspješn.: Smanjen broj divljih odlagališta otpada, sigurnost i zdravlje građana 

 
PROGRAM 1017: RAZVOJ TURIZMA 

Opis programa: Sufinanciranje rada TZ „Zlatni Papuk“ , izgradnja infrastrukture u svrhu razvoja 
turizma      



52 
 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o turističkim 
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statut Općine Velika 

Potrebna sredstva: 164.000 kn Ostvareno: 155.500 kn 

Ciljevi provedbe: Stvaranje uvjeta za razvoj Općine Velika kao jedinstvene turističke                                    
destinacije.   

Pokazatelji uspješn.: Broj turističkih noćenja, broj posjetitelja kulturnih manifestacija, stupanj 
izgrađenosti objekata 

                       
PROGRAM 1018: CIVILNE UDRUGE 

Opis programa: Prijenosi sredstava civilnim udrugama prema Zakonu i prema   
pojedinačnim zamolbama 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o 
udrugama 

Potrebna sredstva: 45.000 kn Ostvareno: 35.852 kn 

Ciljevi provedbe: Pomoć pri realizaciji programa udruge 

Pokazatelj uspj.: uspješno realiziranih programa  

 
PROGRAM 1005 i 1019: PREDŠKOLSTVO: 

Opis programa: Briga o djeci predškolskog uzrasta kroz provođenje programa „I 
poslijepodne u vrtiću-faza II“, te redovan rad Dječjeg vrtića Velika 

Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi, Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Velika  

Potrebna sredstva: 2.040.000 kn Ostvareno: 1.734.956 kn 

Ciljevi provedbe: Organizirati i osigurati viši standard predškolskog odgoja na području 
općine. Omogućiti što većem broju djece korištenje usluga predškolskog 
odgoja, sufinanciranje smještaja djece u druge vrtiće 

Pokazatelji uspj.: Broj djece koja polaze vrtić u odnosu na ukupan broj djece vrtićke dobi, 
broj i vrsta programa koji se provode u vrtiću 

 
 
PROGRAM 1002: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 

Opis programa: Omogućava realiziranje osnovnih poslova predstavničkog tijela. 
Obuhvaća rashode vezane za redovan rad vijeća i rad političkih stranaka.   

Zakonska osnova: Zakon o financiranju političkih stranaka i izborne promidžbe 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
Odluka o naknadi troškova predsjedniku Općinskog vijeća Općine Velika i 
vijećnicima Općinskog vijeća Općine Velika 

Potrebna sredstva: 87.000 kn Ostvareno: 75.524 kn  

Pokazatelj uspj.: Broj održanih sjednica, isplaćena sredstva političkim strankama i 
nezavisnim vijećnicima  

 
PROGRAM 1009: RELIGIJA 

Opis programa: Ovim programom su obuhvaćeni svi oblici poticanja i promocije religije i 
religijskih djelatnosti na području općine. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o pravnom 
položaju vjerskih zajednica, Statut Općine Velika  

Potrebna sredstva: 130.000 kn Ostvareno: 110.000 kn 

Pokazatelji uspj.: Sredstva su dodijeljena u skladu s proračunom 

 
 

 

 



53 
 

 

 

Na temelju odredbi Zakona o socijalnoj skrbi (NN 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19., 

64/20, 138/20, 18/22, 46/22, 119/22), te Zakona o udrugama (NN 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), te članka 

32. Statuta Općine Velika  („Službeno glasilo Općine Velika“, broj 2/22) Općinsko vijeće Općine Velika 

na 13. sjednici održanoj  16. svibnja 2023. godine, donijelo je: 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  P R O G R A M A 

javnih potreba u socijalnoj zaštiti 

u Općini Velika za 2022. godinu  

 

Članak 1. 

 

I. Za socijalnu skrb izdvojeno je: 

Pozicija Naziv naknade Plan Izvršenje Opis 

65, 513 Pomoć 

obiteljima i 

kućanstvima 

120.000,00 53.000,00 Razne pomoći na temelju zahtjeva za plaćanje 

režija, pomoći pri liječenju, troškovi sahrana te 

poticajne mjere za rješavanje stambenog pitanja 

mladih obitelji  

158 Naknada za 

novorođenu 

djecu 

150.000,00 119.000,00 Općina Velika osigurava isplatu naknade za svako 

novorođeno dijete 3.000 odnosno 4.000 kn za 

četvrto dijete i svako sljedeće 

230 Stipendije i 

školarine 

294.000,00 294.000,00 Općina isplaćuje nepovratne stipendije 

učenicima/studentima ovisno o mjestu 

školovanja/studiranja. 

159 Sufinanciranje 

cijene 

prijevoza 

učenika 

srednjih škola 

5.000,00 580,00 Sufinancira se jedna povratna karta na mjesec 

učenicima srednjih škola s područja Općine koji 

putuju na školovanje u Pakrac,  Slavonski Brod, 

Osijek i Zagreb 

319 Nabavka 

udžbenika  

260.000,00 256.101,60 Udžbenici-radni materijali se nabavljaju za učenike 

osnovne škole  

  829.000,00 722.681,60  

 

 

II. Za aktivnosti udruga socijalne skrbi: 

 

67 Crveni križ i služba 

traženja 

76.000,00 76.000,00 Zakonska obveza na temelju izračuna 

visine proračuna 

70,66, 

432 

Briga za osobe starije 

životne dobi 

37.000,00 28.520,00 Unapređenje kvalitete života starijih 

osoba 

282, 74  Aktivnosti ostalih udruga 

socijalnog karaktera 

(udruge  proizašle iz 

Domovinskog rata i 

ostale udruge socijalnog 

karaktera) 

30.000,00 21.000,00 Obilježavanje raznih obljetnica vezanih uz 

domovinski rat, te donacije  udrugama 

socijalnog karaktera  s područja općine i 

šire 

328 Pomoći i donacije 

građanima i kućanstvima 

humanitarnog karaktera 

20.000,00 28.067,44 Stanovništvo koje nije obuhvaćeno 

redovnim socijalnim programima 

  163.000,00 153.587,44  

 SVEUKUPNO: 992.000,00 876.269,04  



54 
 

 

 

 

Članak 2. 

Ovo Izvješće objavit će se na web stranici Općine Velika i u „Službenom glasilu Općine Velika“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-5 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 



55 
 

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN, broj: 47/90., 27/93. 

i 38/09.), članka 9. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (NN 

83/22), odredbi Zakona o udrugama (NN 74/14, 70/17. i 98/19., 151/22) te članka 32. Statuta 

Općine Velika („Službeno glasilo Općine Velika“, broj 2/22) Općinsko vijeće Općine Velika 

na  13. sjednici održanoj  16. svibnja  2023. godine, donijelo je: 

 

 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU P R O G R A M A 

javnih potreba u kulturi  

u Općini Velika za 2022. godinu  

 

 

 

Članak 1. 

 

                 Za realizaciju programa planirana su sredstva u Proračunu: 

   

                 I.  Donacije udrugama kulture u iznosu 65.000,00 kn, a ostvareno 58.000,00 kuna.  

 

                 II. Za kulturne manifestacije   250.000,00 kn, a ostvareno 225.145,65 kuna. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo Izvješće objavit će se na web stranici Općine Velika i u „Službenom glasilu Općine 

Velika“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-6 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 
 

 

Na temelju članka 2., 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (NN, broj: 10/97., 

107/07., 94/13. i 98/19., 57/22), te članka 32. Statuta Općine Velika  („Službeno glasilo Općine 

Velika“, broj 2/22) Općinsko vijeće Općine Velika na 13. sjednici održanoj 16. svibnja 2023. 

godine, donijelo je: 

 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  P R O G R A MA 

javnih potreba u predškolskom odgoju i osnovnoškolskom obrazovanju  

u Općini Velika za 2022. godinu  

 

Članak 1. 

 

 

I. Za predškolstvo izdvojeno je: 

Pozi

cija 

Naziv ustanove Izmjene Izvršenje Ciljevi i pokazatelji uspješnosti 

 Dječji vrtić Velika 2.035.000,00 1.731.955,60 Redovni programi vrtića u 

Velikoj 

 

II. Za osnovnoškolsko obrazovanje izdvojeno je: 

 

434 

 

Donacije za 

učenike osnovnih 

škola 

105.000,00 17.866,00 Izdvojeni iznos za darivanje 

najuspješnijih učenika osnovnih 

škola te ostale donacije 

osnovnim školama 

 

Članak 2. 

Ovaj Program objavit će se na web stranici Općine Velika i u „Službenome glasilu Općine 

Velika“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-7 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 

 

 

 



57 
 

Na temelju članka 10. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN, broj: 

52/19. i 42/20), odredbi Zakona o udrugama (NN 74/14, 70/17. i 98/19, 151/22),  te članka 32. Statuta 

Općine Velika („Službeno glasilo Općine Velika“, broj 2/22) Općinsko vijeće Općine Velika na 13. 

sjednici održanoj 16. svibnja  2023. godine, donijelo je: 

 

                        IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU P R O G R A MA javnih potreba u turizmu, 

 ostalih udruga i društava građana, te poticanja  

gospodarskog razvoja u  Općini Velika za 2022. godinu  

 

Članak 1. 

I. Za poticaj razvoja turizma izdvojeno je 174.600 kuna: 

Pozicija  Opis Plan Izvršenje Ciljevi i pokazatelji uspješnosti 

 

108 

 

 

 

401 

 

Turistička zajednica  

„Zlatni Paouk“ 

 

 

Tekuće donacije u 

svrhu razvoja turizma 

   

 

154.000,00 

 

 

 

10.000,00 

 

 

154.000,00 

 

 

 

1.500,00 

 

 

 

 

TZ „Zlatni Papuk“ ima dvije 

stalno zaposlene osobu te je 

organizator i poticatelj svih 

manifestacija turističkog 

sadržaja na području Općine 

Velika. 

Cilj ulaganja je promocija i 

razvoj turizma na području 

općine uz što više turističkih 

sadržaja. 

  164.000,00 155.500,00  

 

II. Vjerske zajednice  

101 

 

375 

Župni uredi 

 

Župni ured Velika 

30.000,00 

 

100.000,00 

10.000,00 

 

100.000,00 

Župni ured Velika 

 

Kapelica u Radovancima 

 Ukupno: 130.000,00 110.000,00  

 

III. Potpore u poljoprivredi – 

273 Potpora za osiguranje usjeva 20.000,00 0,00 

274 Sufinanciranje osjemenjivanja krava 20.000,00 9.700,00 

164 Sajmovi, izložbe, natjecanja 20.000,00 16.024,16 

330 Pregled prskalica i raspršivača 10.000,00  0,00 

    

 Ukupno: 70.000,00 25.724,16 

 

Članak 2. 

Ovaj Izvješće objavit će se  na web stranici Općine Velika i u  „Službenome glasilu Općine Velika“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-8 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 



58 
 

Na temelju članka 3. stavka 1. Zakona o vatrogastvu (pročišćeni tekst zakona NN 106/99, 

117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09, 80/10, 125/19, 114/22) te članka 32. Statuta 

Općine Velika  („Službeno glasilo Općine Velika“, broj 2/22) Općinsko vijeće Općine Velika 

na 13. sjednici održanoj 16. svibnja 2023. godine, donijelo je: 

 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU P R O G R A M A 

javnih potreba u zaštiti i spašavanju  

i ostalih udruga i društava građana     
u Općini Velika za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

I. Za zaštitu i spašavanje izdvojeno je 489.259,24 kn i to kako slijedi: 

Pozicija Naziv ustanove Plan Izvršenje Ciljevi i pokazatelji 

uspješnosti 

102 Vatrogasna 

zajednica 

Požeštine 

23.000,00 23.000,00 Vatrogasna zajednica je krovna 

organizacija vatrogastva u PSŽ. 

Administrativni poslovi za 

potrebe dobrovoljnih 

vatrogasnih društava. 

104 DVD 372.000,00 371.523,75 Dobrovoljna društva iz Velike, 

Trenkova, Biškupaca i Tornja, 

zakonska osnova izdvajanja 

333 JVP 60.000,00 55.235,49 Profesionalna vatrogasna 

postrojba s dva zaposlena 

vatrogasca s područja Općine 

Velika 

77 HGSS 15.000,00 15.000,00 Financiranje temeljem zakona 

123,468 Civilna zaštita 27.000,00 24.500,00 Troškovi u vezi postrojbe 

civilne zaštite  

  497.000,00 489.259,24  

 

 

Članak 2. 

Ovo Izvješće objavit će se na web stranici Općine Velika i u „Službenom glasilu Općine 

Velika“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-9 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 



59 
 

Na temelju čl. 76. st.6. Zakona o sportu (NN, broj: 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 

94/13., 85/15., 19/16., 98/19., 47/20. i 77/20, 141/22), te članka 32. Statuta Općine Velika – 

pročišćeni tekst („Službeno glasilo Općine Velika“, broj 2/22) Općinsko vijeće Općine Velika 

na 13. sjednici održanoj 16. svibnja  2023. godine, donijelo je: 

 

 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU P R O G R A M A 

javnih potreba u sportu   

u Općini Velika za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Za realizaciju ovog Programa u Proračunu su planirana sredstva u iznosu od 365.000,00 kn za 

rad sportskih udruga. Ostvareni iznos izdvajanja iz proračuna iznosi 362.850,00 kn. 

 

Članak 2. 

 

Ovo Izvješće objavit će se na web stranici Općine Velika i u „Službenome glasilu Općine 

Velika“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-10 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 
 

Temeljem čl. 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12, 

143/13, 65/17, 14/19) , te članka 32. Statuta Općine Velika ( „Službeno glasilo Općine Velika“,  

broj 2/23.)  Općinsko vijeće Općine Velika na 13. sjednici   održanoj dana  16. svibnja 2023. 

godine, donosi   

 

 

Izvješće o  izvršenju Programa utroška sredstava   

od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru   

za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihod Proračuna od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

planiran je u iznosu od 30.000,00 kuna, a ostvaren u iznosu od 27.414,02 kn. Sredstva su 

utrošena u skladu s planom za izradu IV. Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine 

Velika.  

     

Članak 2. 

 

Ovo Izvješće objavit će se na web stranici Općine Velika i u  „Službenom glasilu Općine 

Velika“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-11 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 
 

Temeljem čl. 49. stavak 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18, 98/19. i 

32/20, 57/22) , te članka 32. Statuta Općine Velika  ( „Službeno glasilo Općine Velika“,  broj 

2/22)  Općinsko vijeće Općine Velika na 13. sjednici održanoj dana 16. svibnja 2023. godine, 

donosi   

    

 

Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava  po čl. 49.Zakona o 

 poljoprivrednom  zemljištu   

za 2022. godinu   

 

Članak 1. 

 

Ostvareni prihodi i izvršeni rashodi po čl. 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu: 

  

 PLAN IZVRŠENJE 

PRIHODI kn 880.000 1.040.108 

   

RASHODI:   

- održavanje poljskih putova  

   (materijal i rad) 

220.000 113.848 

- uređenje objekata odvodnje 130.000 14.677 

- poticajne mjere u 

poljoprivredi 

139.000 97.876 

-rashodi u vezi provođenja 

zakona 

75.000 73.050 

-šteta od elem. nepogoda 30.000 0 

-sajmovi, izložbe, natjecanja 16.000 0 

-sajmovi za očuvanje 

ugroženih područja 

20.000 0 

Uređenje i izgradnja ruralne 

infrastrukture – pod.zona 

250.000 0 

Ukupno rashodi: 880.000 299.451 

 

Članak 3. 

 

Ovo Izvješće objavit će se na web stranici Općine Velika i u  „Službenom glasilu Općine 

Velika“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-12 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 



62 
 

Temeljem čl. 69. stavak  4.  Zakona o šumama (NN 68/18, 115/18, 98/19. i 32/20, 145/20), te 

članka 32. Statuta Općine Velika  („Službeno glasilo Općine Velika“, br. 2/22)  Općinsko 

vijeće Općine Velika na 13. sjednici održanoj dana 16. svibnja  2023. godine donosi: 

 

 

Izvješće o izvršenju  Programa utroška sredstava 

 šumskog doprinosa za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

 

Pregled planiranih i utrošenih sredstava od šumskog doprinosa: 

 

 Planirano Izvršeno 

PRIHODI od šumskog 

doprinosa 

1.350.000,00 1.342.127,90 

RASHODI:   

- električna energija za JR i 

održavane JR 

1.450.000,00 1.333.989,83 

-održavanje groblja 30.000,00 375,57 

- rekonstrukcija JR na 

području općine 

10.000,00 7.762,50 

Ukupno rashodi: 1.490.000,00 1.342.127,90 

 

 

Članak 2. 

 

Ovo Izvješće objavit će se na web stranici Općine Velika i u „Službenom glasilu Općine 

Velika“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-13 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 
 

Na osnovi stavka 1. članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu («NN br. 68/18, 110/18 i 32/20), 

Općinsko vijeće Općine Velika na 13. sjednici održanoj dana 16. svibnja 2023. godine, donosi slijedeće 

 

 

IZVRŠENJE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti  

 
 

Članak 1. 

 Ovim programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2022. godini na području 

općine Velika, a s ciljem kontinuiranog podizanja razine čistoće i urednosti, te sigurnosti mještana na 

javnim površinama kroz slijedeće komunalne djelatnosti: 

- održavanje javnih površina i groblja (košnja trave i čišćenje javnih površina po naseljima Općine 

Velika) 

- održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih putova i zimska služba 

- javnu rasvjetu (utrošak el. energije i održavanje rasvjetnih tijela te ukrašavanje ) 

 

Članak 2. 

 

 U 2022. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ove odluke u općini Velika 

obuhvaća: 

I. Održavanje javnih površina, groblja, saniranje divljih deponija te deratizacija.....  

  Rebalans 2022. /  Izvršenje/      Index 

          354.000,00 kn/   304.671,07 kn    86        

a) 32321-43  redovito čišćenje javnih i zelenih površina: 70.000,00 kn      57.400,03 kn     82 

  

Pod redovitim čišćenjem javnih površina smatra se: 

            -redovita košnja javnih i zelenih površina motornom kosilicom i trimerom  

            -košnje zapušteni parcela od ambrozije i drugog raslinja  

            -uklanjanje suhog drveća i sl:  

            -košnja trave kroz naselja bankine, putni kanali, 

            -košnja trave na dječjim igralištima i prostorima oko njih 

            -košnja trave na prostorima oko mjesnih domova i kapelica  

            -sadnja ukrasnog bilja  na zelenim površinama 

            -odvoza različitog otpadnog materijala  

 

U Naseljima: 

            - Velika, Radovanci, Potočani, Biškupci, Trenkovo, Stražeman,Trnovac. 

     min. 8 x godišnje ( košenje zelenog pojasa uz cestu uključujući i putni kanal do nogostupa ili   

                                     ograde, javnih površina,  parkova zelenih pojaseva uz prometnice ) 

 

b) 32349-48  redovito održavanje groblja (Velika, Trenkovo, Antunovac, Stražeman, Poljanska, 

Toranj, Oljasi, Lučinci, Milanovac, G. Vrhovci i Trnovac, Bratuljavci, 

Ozdakovci.)................................................................... 129.000,00 kn     113.912,30 kn  88   

 

Pod redovitim održavanjem groblja smatra se: 

         48  - košnja motornom kosilicom i trimerom (min. 7 x godišnje) 

       233  - odvoz smeća sa groblja na deponij (min. 6 x godišnje, Velika, Trenkovo, Trnovac,  

                  Stražeman, Toranj, Lučinci, Poljanska i Milanovac)   

                - uklanjanje suhih stabala i ostalog raslinja sa groblja ( po potrebi i pozivima stranaka ) 



64 
 

                -uređenje i uklanjanje te sadnja nove živice na prostorima groblja i oko njih 

                -tekuće i investicijsko uređenje kapelica i mrtvačnica    

  231,320 -ostali troškovi vezani uz održavanje groblja ( voda, el. energija, odvoz smeća i sl.) 

 

 

  

c) 32959-462  ostalo tekuće održavanje: 

  -Saniranje divljih deponija, sakupljanje glomaznog otpada, ukljanjanje životinjskih ostataka    

  i sl.)…............................................................................. 35.000,00 kn     33.052,47 kn  94   

 

 

            -Sanacija divljih deponija prema rješenju inspektora zaštite okoliš  

            -Sanacija divljih deponija po potrebi i prijavi građana 

             

  

          d)   32343-47   deratizacija i dezinsekcija 

                -provođenje deratizacije na području svih naselja Općine Velika 

…………………..………………………………………….……..80.000,00 kn     69.077,50 kn  86   

 

 

           e)    Zbrinjavanje pasa lutalica na području Općine Velika 

……………………………………………………………………..40.000,00 kn     31.228,77 kn  78   

 

      

 

 

II. Održavanje nerazvrstanih cesta………………………..673.500,00 kn     309.173,48 kn  45   

 

 

 

     a) 32321-44 Nasipavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova na području općine  

……………………………………………..………………..160.000,00 kn     158.642,88 kn  99   

            -pod redovitim održavanjem cesta smatra se:  

 -nasipanje nerazvrstanih cesta i puteva po godišnjem natječaju 

            -nasipanje nerazvrstanih cesta i izvanredno po potrebi a prema oštećenjima uslijed   

             vremenskih neprilika  

            -ostalo održavanje sa ciljem omogućavanja prohodnosti i povećanja sigurnosti prometa, a  

              prema pozivima i zamolbama stranaka prema potrebi koji nisu uvršteni u godišnji plan  

 

    b) 32321-251,  Odvodnja atmosferskih voda………..…………43.500,00 kn     13.568,75 kn  31   

       

            -pod izgradnjom i održavanjem objekata odvodnje smatra se:   

            -iskop kanala uz prometnice u naseljima i kraj pojedinačnih parcela 

            -sanacija zatrpani kanala ( ponovni iskop, regulacija, niveliranje kanala )   

 

 

      c) 32329-45 Zimska služba (čišćenje snijega s lokalnih cesta na području općine) 

  …………………………………………………………………. 120.000,00 kn     8.437,50 kn  7   

 

-pod zimskom službom smatra se uklanjanje snijega sa prometnica i nogostupa te posipanje         



65 
 

  soli i sipine  u slučajevima leda ili poledice, a prema listi prioriteta koja je sastavni dio    

  natječajne dokumentacije. 

       

      d) 32329 Uređenje ruralne infrastrukture  ( održavanje poljskih puteva ) 

            -pod održavanjem poljskih puteva smatra se pluženje i nasipanje puteva  

……………………………………………………………….220.000,00 kn     113.847,64 kn  51   

 

 

    -iskop kanala i održavanje vodnih kanala u poljima..130.000,00 kn     13.676,71 kn  11   

 

 

Predviđeni radovi izvoditi će se prvenstveno u proljeće i jesen, a zimska služba od 15 11. tekuće godine 

do 15. 03, naredne godine odnosno ovisno o vremenskim prilikama i količini padalina. 

  

 

 

III.  Javna rasvjeta: ................................................. 1.450.000,00 kn     1.333.989,83 kn  91   

 

 

          a) 32231-41 Utrošak električne energije  (kW)……… 1.300.000,00 kn     1.196.318,58 kn  92   

 

          b) 42147-42  Redovita kontrola i zamjena rasvjetnih tijela i stupova  

…………………………………………………………………..150.000,00 kn     137.671,25 kn  91   

 

 

 

 

Pod javnom rasvjetom osim kontinuiranog praćenja utroška električne energije podrazumijeva se kontrola 

i žurna zamjena rasvjetnih tijela, ostalih komponenata potrebnih za nesmetani rad rasvjetnih tijela te 

oštećenih stupova. 

___________________________________________________________________________ 

           SVEUKUPNO:                                   2.477.500,00 kn          1.947.834,38 kn                   78 

 

Članak 3. 

 

Izvršenje Program objavit će se u Službenom glasilu Općine Velika. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-14 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 



66 
 

Na osnovi stavka 4. članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu («NN br. i 68/18, 110/18 i 32/20 ), 

Općinsko vijeće Općine Velika na 13. sjednici održanoj dana 16. svibnja 2023. godine, donosi slijedeće 

 

IZVRŠENJE PROGRAMA 

izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za djelatnosti u 2022. godini 

 

 

Članak 1. 

 Ovim programom određuju se objekti i uređaji komunalne infrastrukture koji će se izgraditi tijekom 

2022. godine na području općine Velika za sljedeće komunalne djelatnosti: 

 

- modernizacija cesta, parkirališta i nogostupa 

- uređenje mjesnih groblja 

- izgradnja dječjih igrališta  

- uređenje stare zgrade Općine 

- izgradnja kanalizacijske i vodovodne mreže 

- ulaganje u poduzetničku zonu Velika 

- izgradnja javne rasvjete 

 

Članak 2. 

 Sukladno odredbama Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru («Službeno glasilo općine 

Velika» br. 1/05), te potrebama uređenja zemljišta, izgradnja objekta i uređaja  komunalne infrastrukture iz 

članka 1. ove odluke u općini Velika u 2022. godini obuhvaća: 

 
R.br: Objekti i uređaji: Rebelans 2022.  Izvršenje 

2022. 

Index 

1. A. MODERNIZACIJA CESTA,PARKIRALIŠTA I 

NOGOSTUPA 42130 

Iznos kn   

 Modernizacija cesta:62 

-Izgradnja nogostupa Trg B. Jelačića Velika  

-Izgradnja nogostupa u Trenkovu-dovršetak 

 

650.000,00 

240.000,00 

 

586.875,44 

237.889,27 

 

 

90 

99 

2. B. UREĐENJE MJESNIH GROBLJA    

 

 

Izgradnja ograde i staza: 

-izgradnja ograde u grobljima Oljasi i  G. Vrhovci 

 

30.000,00 

 

20.375,00 

 

68 

3. C. IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA    

 Izgradnja dječjih igrališta   

-Uređenje starog igrališta u Velikoj 

 

150.000,00 

 

0,00 

 

0 

4. D. IZGRADNJA TRGA H: BRANITELJA U VELIKOJ    

 Izgradnja trga H. Branitelja u Velikoj: 

- Izgradnja trga H. Branitelja u Velikoj – spomenik 

 

 100.000,00 
 

0,00 

 

0 
5. E. UREĐENJE STARE ZGRADE OPĆINE    

 Energetska obnova stare zgrade Općine 550.000,00 326.435,23 59 

6. F. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE I VODOVODNE 

MREŽE 

   

 -Aglomeracija 350.000,00 275.645,34 79 

7. G. ULAGANJE U PODUZETNIČKU ZONU    

 - Uspostavljanje poduzetničke zone Velika 4.780.000,00 3.200.161,90 67 

8. H. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE    

 -Izgradnja javne rasvjete – Velika 10.000,00 7.762,50 78 

 -Modernizacija rasvjete – led rasvjeta 4.939.122,50 2.333.175,00 47 

 UKUPNO: 11.799.122,50 6.988.319,68 59 
 

 

 

 



67 
 

 

Članak 3.  

Ovaj Program bit će objavljeno u „Službenom glasilu Općine Velika.“ 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-15 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 
 

Na temelju članaka 7., 12. i 13. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19), članka 9. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 32. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo općine 

Velika br. 2/22) Općinsko vijeće Općine Velika na. sjednici održanoj dana .godine donosi 

O D L U K U 

o dopuni Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Velika 

 

Članak 1. 

U točki II. stavak 2. Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Velika (Službeno glasilo Općine 

Velika br. 22/98., 4/14., 4/16. i 2/22) mijenja se i glasi: 

„Sjedište Vrtića je u Velikoj, Vladimira Nazora 1/g, a djelatnost se obavlja i u 

Područnom objektu na adresi Trg bana Josipa Jelačića 36, Velika te Područnom objektu u 

Radovancima, Radovanci 35.“ 

 

 

Članak 2. 

  Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasilu Općine Velika". 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-16 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 



69 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine, broj: 33/01, 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 32. Statuta 

Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22), Općinsko vijeće Općine Velika, na svojoj . 

sjednici, održanoj,. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju studenata medicine, stipendista Požeško-slavonske županije za akademsku 

godinu 2022./2023. 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o sufinanciranju studenata medicine, stipendista Požeško-slavonske županije za 

akademsku godinu 2022./2023. (u nastavku teksta: Odluka) utvrđuju se uvjeti, način određivanja iznosa 

i broja stipendija, prava i obveze korisnika te druga pitanja u svezi sa stipendiranjem studenata medicine, 

korisnika stipendija Požeško-slavonske županije za akademsku godinu 2022./2023. s područja Općine 

Velika (u nastavku teksta: studenti). 

 

Članak 2. 

 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, odnose se na jednak način i na muški i ženski spol. 

 

Članak 3. 

 

Sredstva za isplatu stipendije studentima osiguravaju se u Proračunu Općine Velika za 2023. 

godinu (u nastavku teksta: Proračun). 

 

Članak 4. 

 

Pravo sufinanciranja stipendija, sukladno ovoj Odluci može ostvariti student koji ima prebivalište 

na području Općine Velika  (u nastavku teksta: Općina) i koji je korisnik stipendije Požeško-slavonske 

županije za akademsku godinu 2022./2023. i to student I. kategorije sa akademskim nazivom - dr. med. 

(po završetku studija).  

 

Članak 5. 

 

(1) Općina će u akademskoj godini 2022./2023. sufinancirati stipendije za jednog studenta u 

iznosu od 132,72 eura mjesečno. 

(2) Postupak za priznavanje prava na sufinanciranje provodi nadležni Jedinstveni upravni odjel 

na temelju dostavljenog zahtjeva Požeško-slavonske županije koji se podnosi do kraja akademske godine 

2022./2023.  

(3) Zahtjevu iz stavka 2. ovoga članka potrebno je priložiti:  

- presliku ugovora o stipendiranju između studenta i Požeško-slavonske županije 

- presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu za studenta. 

 

Članak 6. 

 

(1) Ukoliko su ispunjeni uvjeti iz članka 5. ove Odluke, Jedinstveni upravni odjel će predložiti 

Općinskom načelniku Općine Velika donošenje zaključka kojim se odobrava sufinanciranje stipendija 

sukladno ovoj Odluci. 

(2) Požeško-slavonska županija i Općina Velika će sukladno zaključku iza stavka 1. ovoga članka 

sklopiti sporazum o sufinanciranju stipendija kojim se regulirati međusobna prava i obveze. 

 

 

 



70 
 

Članak 7. 

 

Sredstva za sufinanciranje iz članka 5. stavka 1. ove Odluke, uplatit će se na žiro-račun Požeško-

slavonske županije. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Velika. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 021-02/23-06/2 

URBROJ: 2177-8-01-23-17 

Velika, 16. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNICA: 

Anamarija Sikirić, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA:022-05/23-02/1 

URBROJ:2177-8-02-23-3 

Velika, 3. travnja 2023. 

 

 Općinski načelnik Općine Velika na temelju članka 7. Pravilnika o porezu na dohodak 

(Narodne novine br. 10/17, 128/17, 106/18, 1/19, 80/19, 1/20, 74/20 i 01/21 ) i članka 48. Statuta 

Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22) d o n o s i   sljedeću: 

 

O D L U K U 

o isplati neoporezivih naknada, potpora, nagrada i drugih primitaka koji se smatraju 

dohotkom od nesamostalnog rada  

 

I. 

 Općinski načelnik odobrava isplatu neoporezivih naknada, potpora, nagrada i drugih 

primitaka koje se smatraju dohotkom od nesamostalnog rada kako slijedi: 

 
Rbr. Opis Iznos u eurima 

1.  Potpore zbog invalidnosti radnika 330,00 

2.  Potpore za slučaj smrti radnika 995,00  

3.  Jednokratne potpore u slučaju smrti člana uže obitelji radnika 

(bračnog druga, roditelja i djece) 

398,17 

4.  Potpore zbog neprekidnog bolovanja radnika dužeg od 90 dana. 

Razdoblje bolovanja duže od 90 dana ne mora se odnosi na jednu 

kalendarsku godinu 

330,00 

5.  Nagrade radnicima za navršenih 10 godina radnog staža 199,09 

6.  Nagrade radnicima za navršenih 15 godina radnog staža 265,00 

7.  Nagrade radnicima za navršenih 20 godina radnog staža 330,00 

8.  Nagrade radnicima za navršenih 25 godina radnog staža 398,17 

9.  Nagrade radnicima za navršenih 30 godina radnog staža 464,53 

10.  Nagrade radnicima za navršenih 35 godina radnog staža 530,00 

11.  Nagrade radnicima za navršenih 40 godina radnog staža i svakih 

narednih 5 godina radnog staža 

663,62 

12.  Otpremnine prilikom odlaska u mirovinu Službeniku/namješteniku 

pripada otpremnina u 

neto iznosu u visini 15% 

prosječne mjesečne 

isplaćene neto plaće po 

zaposlenome u pravnim 

osobama Republike 

Hrvatske za razdoblje 

siječanj – kolovoz,  po 

godini neprekidnog staža 

u Općini Velika. 

 

 



72 
 

 
13.  Dnevnice za službeno putovanje u tuzemstvu koje traje 

više od 12 sati dnevno i dnevnica za rad u tuzemstvu 

26,50 

14.  Dnevnice za službeno putovanje u tuzemstvu koje traje 

više od 8 sati, a manje od 12 sati dnevno 

13,25 

15.  Naknade prijevoznih troškova na službenom putovanju u visini stvarnih izdataka 

16.  Naknade troškova noćenja na službenom putovanju u visini stvarnih izdataka 

17.  Naknade troškova prijevoza na posao  

i s posla međumjesnim javnim prijevozom 

u visini stvarnih izdataka, 

prema cijeni mjesečne 

odnosno pojedinačne karte.  

Službenik i namještenik koji 

ima manje od 1 km od adrese 

stanovanja do adrese rada 

nema pravo na naknadu 

troškova prijevoza.  

18.  Naknade za korištenje privatnog automobila u službene 

svrhe za službenike Jedinstvenog upravnog odjela 

0,30  

19. Dnevnice za službena putovanja per diem koje se 

radnicima isplaćuju iz proračuna Europske unije radi 

obavljanja poslova njihovih radnih mjesta, a u svezi s 

djelatnosti poslodavca   

u ukupnom iznosu 

20. Naknade za podmirivanje troškova ugostiteljskih, 

turističkih i drugih usluga namijenjenih odmoru radnika 

prema propisima ministarstva nadležnog za turizam 

330,00 eura godišnje 

21. Novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova 

prehrane radnika 

66,16 eura mjesečno  

22. Dar djetetu do 15. godine života 132,73 eura godišnje 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja. 

 

III. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o isplati neoporezivih naknada, 

potpora, nagrada i drugih primitaka koji se ne smatraju dohotkom od nesamostalnog rada  Klasa: 

022-05/22-02/1, Urbroj: 2177-8-02-22-19 od 30.12.2022. godine. 

 

 

        

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Robert Hofman, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 372-01/21-01/1 

URBROJ: 2177-8-04-23-32 

U Velikoj, 19. travnja 2023. godine 
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22) i 

Odluke o raspolaganju nekretninama u Poduzetničkoj zoni Velika (Službeno glasilo Općine 

Velika br. 6/20 i 1/23) općinski načelnik donosi 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poslovnih prostora  

u Poduzetničkoj zoni Velika  
 

I. 

 

Na temelju provedenog Javnog natječaja za zakup poslovnog prostora u Poduzetničkoj zoni 

Veliku, te prijedloga Povjerenstva za otvaranje i pregled ponuda za zakup poslovnog prostora u 

Poduzetničkoj zoni Velika kao najpovoljniji ponuditelji odabire se:  

 

rbr. naziv ponuditelja 

1. OPG Antonija Zelenika 

 

II. 

 

Temeljem članka 31. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama 

u vlasništvu Općine Velika donošenjem ove Odluke stječu se uvjeti za sklapanje ugovora o 

zakupu. 
 

III. 

 

 Ova Odluka objavit će se u Službenom glasilu Općine Velika. 
 

 

Općinski načelnik 

 Robert Hofman, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 372-01/21-01/1 

URBROJ: 2177-8-02-23-38 

U Velikoj, 11. svibnja 2023. godine 
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22) i 

Odluke o raspolaganju nekretninama u Poduzetničkoj zoni Velika (Službeno glasilo Općine 

Velika br. 6/20 i 1/23) općinski načelnik donosi 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnijih ponuda za zakup poslovnih prostora  

u Poduzetničkoj zoni Velika  
 

I. 

 

Na temelju provedenog Javnog natječaja za zakup poslovnog prostora u Poduzetničkoj zoni 

Veliku, te prijedloga Povjerenstva za otvaranje i pregled ponuda za zakup poslovnog prostora u 

Poduzetničkoj zoni Velika kao najpovoljniji ponuditelji odabiru se:  

 

rbr. naziv ponuditelja 

1. MEGA d.o.o. 

 

II. 

 

Temeljem članka 31. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama 

u vlasništvu Općine Velika donošenjem ove Odluke stječu se uvjeti za sklapanje ugovora o 

zakupu. 
 

III. 

 

 Ova Odluka objavit će se u Službenom glasilu Općine Velika. 
 

 

Općinski načelnik 

   Robert Hofman, v.r. 


